
Za jesenske šolske po­
čitnice. 

Narodni poslanec Štefan F a l e ž in drugi poslano? 
Slovenske ljudske stranke so poslali ministru prosvete no* 
slednjo interpelacijo: 

V bivši Slovenski Štajerski je bila že desetletja ude* 
mačena navada, da so bile počitnice na ljudskih šolah po 
deželi vedno meseca septembra in oktobra in to iz teh*« 
nih gospodarskih razlogov. 

Pri nas v bivši Slovenski Štajerski se mladina iz višjiS 
razredov ljudske šole uporablja za lahka kmetijska opravUa, 
pred vsem za pašo in pobiranja sadja. Z uvedbo šolskih 
počitnic meseca julija in avgusta je pa uporaba teh otroK 
zelo omejena, ker se otroci vsled novih počitnic meseca 
septembra in oktobra ne morejo uporabljati za pastirje rak 
di kratkega dneva in mraza, med tem ko lahko meseca j * 
lija in avgusta napasejo živino pred in po šoli, ko je toplo 
in dolg dan. 

Kakor znano, se opravlja spravljanje sadja največ me* 
seča septembra in oktobra, ko je pomanjkanje delavcev na 
kmetih najbolj občutljivo. Za to delo so gotovo najbolj v* 
porabni otroci­šolarji, kateri pa morajo ravno ta čas zaradi 
novo upehanih počitnic v šolo in se vsled tega ne morejo 
za taka dela uporabiti Posledica tega je, da ima kmetijsfr« 
vo, ki vsled pomanjkanja delavcev že itak hudo trpi pra* 
občutno škodo. 

Otroci revnih staršev pa, kateri so si s takim delom 
prej prislužili pri kmetih potrebno obleko za zimo, so zdaj 
brez obleke, katere jim revni starši ne morejo kupiti to 
torej po zimi ne morejo obiskovati šole, in končno se brer 
potrebe veliko kmetov izpostavlja nepotrebnim šikanam od 
strani šolske oblasti, ker so prisiljeni šoloobvezne otroke 
v tem času za zgoraj navedena dela doma obdržati 

Ker so prizadeti na pristojnem mestu že ponovno pro­

sili, da se počitnice iz zgoraj navedenih vzrokov določijo 
zopet na meseca september in oktober, si podpisani do* 
voljujemo g. ministru staviti vprašanje: 

Hoče li gospod minister odrediti, da se tej uprav** 
ceni zahtevi našega kmečkega prebivalstva ugodi In 
o d r e d e š o l s k e p o č i t n i c e n a p o d e ž e l s k i h } 
l j u d s k i h š o l a h za m e s e c a s e p t e m b e r »ft 
o k t o b e r , kakor je bilo to prej v navadi 

Prosim pismenega odgovora! 

Podpisi naših poslancev. 
Beograd, 29. maja 1925. 


